
Ing. Jaroslav Mráz 

vrchní ředitel  

sekce pro informatiku a eGovernment,  

MV ČR 

Zpráva o stavu eGONa 

Hradec Králové 

04.04.2011 



Smart Administration (SA) – Efektivní veřejná 

správa a veřejné služby.  

 

eGovernment – elektronizace veřejné správy 

(zefektivnění veřejné správy tak, aby její výkon byl 

rychlejší, levnější a k cílovému uživateli vlídnější). 

Základní východiska 



Cíle SA a eGov: 
 

Transformace a zjednodušení procesů používaných ve 

veřejné správě (využití moderních ICT). 

 

Využití komunikačních technologií umožní vytvořit zcela 

nové portfolio služeb veřejné správy, zjednoduší 

komunikaci občanů, firem s veřejnou správou i mezi 

subjekty veřejné správy navzájem. 

Základní východiska 



eGon jako symbol 
 

eGON 

Představuje komplexní projekt elektronizace veřejné 

správy, jehož hlavním cílem je usnadnění života 

občanům a zvýšení efektivity veřejné správy díky 

důmyslnému využití ICT. 

 



Klíčové projekty 
 

Základní registry veřejné správy (mozek)  

bezpečné a aktuální databáze dat o občanech a státních i nestátních 

subjektech. 

Zákon o eGovernmentu (srdce) 

zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi č. 300/2008 Sb. 

Czech POINT (prsty) 

soustava dostupných kontaktních míst. 

KIVS (oběhový systém) 

komunikační infrastruktura veřejné správy zajišťující bezpečný přenos dat. 



Základní registry 
 

Bezpečné a aktuální databáze dat o občanech a státních i 

nestátních subjektech  

 

• Příčiny zpoždění - nedokončené soutěže 

• Termín ostrého startu 1.7.2012 držíme  

• Jedinečné významem i dopady  

• 6 dílčích projektů, 4 organizace 

• Priority 

• Dokončení soutěží 

• Řešení pro provoz 



Datové schránky 
Elektronické úložiště, které je určeno k doručování orgánům 

veřejné moci, k provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci a 

k elektronickým úkonů mezi orgány veřejné moci navzájem.  

 

• Odstraněny některé kritizované nedostatky 

• Cca 400 tis. datových schránek a cca 38 mil. DZ 

• Priority 

• Změna cenového modelu 

• Konsolidace s ISVS 

• Spolupráce s finančními institucemi 

 



Czech POINT 
Asistované místo výkonu veřejné správy, kde každý člověk 

může získat informace a kde bude moci také učinit jakékoliv 

podání ke státu. 

 

• Jeden z nejrozsáhlejších IS v ČR 

• Sjednocené uživatelské rozhraní 

• Hodnocen jako jeden z nejúspěšnějších projektů 

• Priority 

• přidávání agend 

• spolupráce s finančními institucemi 



KIVS 
Komunikační infrastruktura veřejné správy zajišťuje 

bezpečnou komunikaci mezi orgány veřejné moci navzájem 

a bezpečnou komunikaci s občany  

 

• Původní záměr – demonopolizace poskytování služeb 

• Způsob nákupu telekomunikačních služeb 

• Projekt zamrazen na 18 měsíců 

• Priority 

• nová koncepce - ochrana investic státu a kritické infrastruktury 

• vazba na územní samosprávu 



Co se děje za oponou … 
Centrální místo služeb (CMS) 

• Klíčový prvek KIVS 

• Realizace provázena celou řadou chyb 

• Kritické místo – nevhodné umístění 

• Dopady i na projekt základních registrů 

• Priority 

• Umístění 

• Zajištění provozu 

• Vazba na způsob nákupu služeb 

 

 

  
 
 



Co se děje za oponou … 
 

•Financování  

• Masivní investice x schodek rozpočtu 

• Vize čerpání a udržitelnost 

• Odpovědnost  

•Administrativní náročnost 

• Investiční cyklus 

• Nedostatky v realizaci 

 



Co se děje za oponou … 
 

•Požadavky na provoz  

• Omezené zdroje 

• Omezené kompetence 

• Chybějící infrastruktura 

•Změna přístupu 

• Pokud se nezměníme …. 

• …. schopnost adaptace. 

 



Strategické projekty 
Elektronizace veřejné správy má vést nejen k lepším službám pro 

občany ale i zvýšit efektivitu veřejné správy díky důmyslnému 

využití ICT.  

• Rada vlády pro informační společnost a konkurenceschopnost 

• Definování páteřních projektů ICT 

• Vize a ekonomická realita 

• Závazky při využití zdrojů z evropských fondů 

• Financování provozu 



Děkuji za pozornost 
 
 

 
 

 


